
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 04 de fevereiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 16                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RATIFICAR DISPENSA Nº 0001/2020 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA 
PARCELADA, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA, 
PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS; com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos nº 
DP00001/2020, a qual sugere a contratação de: 
- JOSÉ DE ARIMATEA DA SILVA. 
19.211.844/0001-00  
Valor: R$ 105.685,83 
Publique-se e cumpra-se. 

 Itabaiana - PB, 28 de Janeiro de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

NOTIFICAÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Itabaiana– PB, NOTIFICA a empresa 
L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO CNPJ nº 

29.250.038/0001-02 , detentora da Ata de Registro de Preço Nº 
00013/2019 – CPL oriundo do Pregão Presencial Nº 
00047/2019, a apresentar justificada no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, pelo não cumprimento do prazo previsto na mesma para 
Assinatura do Contrato, este devidamente publicado nos Diários 
do Estado e Município em 11/11/2019 e 13/11/2019 
respectivamente. Comunicamos que a não manifestação da 
Contratada acarretará nas sanções previstas no Instrumento 
Convocatório.  

Itabaiana 03 de fevereiro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 
 

NOTIFICAÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Itabaiana– PB, NOTIFICA a empresa 
LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR CNPJ nº 10.831.701/0001-
26; DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
CNPJ nº 16.826.043/0001-60; ENDOMED COM E REP DE 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 70.104.344/0001-26 , 

detentora da Ata de Registro de Preço Nº 00011/2019 – CPL 
oriundo do Pregão Presencial Nº 00044/2019, a apresentar 
justificada no prazo de 05 (cinco) dias úteis, pelo não 
cumprimento do prazo previsto no Instrumento Convocatório 
para sua assinatura, este devidamente publicado nos Diários do 

Estado e Município em 24/10/2019. Comunicamos que a não 
manifestação da Contratada acarretará nas sanções previstas 
no Instrumento Convocatório.  

Itabaiana 03 de fevereiro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 000 

01/2020, que objetiva: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica 
para realização do transporte das Carnes e Vísceras, 
(Itambé/PE) ao Mercado Público (Itabaiana/PB); HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: MARIA 
CLAUDINETE MUNIZ DA SILVA 04793478409 - R$ 38.500,00. 

Itabaiana - PB, 03 de Fevereiro de 2020. 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
Prefeito 


